:
|

:|Ет

‚„Каграманян В.В., Момот С.А., Немцева Е.В., Плотникова Н.С., Стецов М.В

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХо И ЗАЩИТЕИХ ПРАВ ‚о. |ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ‘*.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 декабря 2024г. г. Ставрополь

Время проведения: 16:00-часов! -

|сто проведения: г. Ставроно:пл, Ленина,д. 1, зал заседаний №зданияПравительства , |

Ставропольского края
Председательствовал: о —. ЕУполномоченный по правам ребенка в Ставропольском крае,заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защитеих прав при Правительстве Ставропольского края (далее — краевая комиссия)- Адаменко С.В.
Присутствовали;
члены краевой комиссии: Виноградов В.В., Зубенко схФенева Л.М.. ыыответственный секретарь краевой комиссии: Береговая ЕН. . | |.Арушанов „Александр Георгиевич — старший помощник прокурбра -Ставропольского края по надзору за. исполнением законов о‘несовершеннолетних и молодежи; . ка т: о:`Шзведенко Юлия Вячеславна— начальник отдела воспитательной работы

›

и дополнительного образования детей - министерства ‘образованияСтавропольского края; . г: |Швыдкая Светлана Владимировна— заведующий отделением «Телефон:доверия» ТБУЗ СК «Ставропольская краевая клиническая _|специализированная психиатрическая больница № 1», главный внештадныйспециалист по медицинской психологии министерства здравоохранения.Ставропольского края.

По итогам рассмотрения вопроса: .
, |.1. Об эффективности принимаемых мер по профилактике суицидального .и самоповреждающего поведения несовершеннолетних.

Краевая комиссия постановила:
|, 1.1. Доклады заместителя начальника отдела воспитательной работы идополнительного образования детей министерства.образованияСтавропольского края Шведенко Ю.В.и заведующего отделением «Телефон :доверия» ГБУЗ СК «Ставропольская краевая

‘

клиническёЯ.`специализированная нсихиатрическая больница №15; главного: внештатного.специалиста по медицинской психологии министерства здразоохравеийо Ставропольского края Швыдкой С.В. принятьк сведению. а ‚ Ри” т... 1,2. Министерству образования Ставропольского края. (далее.—минобразованиякрая): | а.
. ._.

_

1.21.Во взаимодействии с органами: управления‘ образованием °‘.:... Муниципальных и городских округов Ставропольского края внедрить в'практику образовательных организаций Ставропольского края проведёниедиагностических исследований по выявлению признаков суицидального... поведения несовершеннолетних, Проинформировать краевую комиссию ‘об`. эффективности внедрения указанных методик. . И в
:

Срок:до 10 июля 2025 года, 10 января 2026 года. т; 1.2.2. Организовать работу. по изучению. психологического климата в5 , педагогическом коллективе МБОУ Кадетской школы имени генералаен , Ермолова А.П. города: Ставрополя. и коллективе обучающихся на предмет: о оценки применяемых форм и методов воспитательной работы, установления
|

уровня доверия и уважения к старшим, нормам поведения в коллективе,,
‚ .Мморально-нравственных ценностей и—устоев, межличностных :.взаимоотношений. ОТИЕН, за Срок; до 30 апреля 2025 года. (7 ° а | | °

:К 1.3. Министерству здравоохранения (Ставропольского: ' (рая_ (далее — минздрав края) обеспечить направление справочно-аналитической:информации о несовершеннолетних, совершивших акты самоповрежденияипопытки суицида. .
. а р,Срок: до 10 апреля 2025 года, до 10 июля 2025 года, до. 10 `окибря2025года, до 10 января 2026 года.

, Г 1ты, 1.4. Минобразования края во взаимодействии с минздравом ‘края’°

организовать проведение краевых просветительских мероприятий; ‚для;
. педагогических работников и родительской общественности по вопресамт профилактики суицидального поведения несовершеннолетних `В с привлечением психологов учреждений здравоохранения. р”а. . Срок: до 25. декабря 2025 года. . 1Е з

. Ги. По итогам рассмотрения вопроса: 1:: 2. Об утверждении Программы и Плана региональной моде иЧ,
. ‘профилактики суицидального поведения несовершеннолетних на территории:Г. Ставропольского края на период 2025-2027 годов. 7 и : |.Краевая комиссия постановила: ко а Н. :.2.1. Доклад заместителя начальника отдела воспитательной работы идополнительного образования детей ‘министерства

‘

образованияСтавропольского края Шведенко Ю.В. принять к сведению. . |

+

:

Ё.
|

|

о допуске к деятельности с участием несовершеннолетних..
. газ

`Береговой Е.Н. принять к сведению.

Председательствующий

2.2. Утвердить Программу и План региональной модели профилактикисуицидального поведения несовершеннолетних на . территорииСтавропольского края’на период ‘2025-2027 годов (Приложение № 1.иПриложение №2). т,2.3. Минобразования края: | МВо взаимодействии со соисполнителями Программы ‘и. Планарегиональной . модели профилактики
. суицидального . поведения:несовершеннолетних на территории Ставропольского края на период, 2025-,

. 1 РР: `.2027 годов обеспечить реализацию комплекса мероприятий, направленных напрофилактику суицидального поведения несовершеннолетних. < бое.Обеспечить проведение мониторинга эффективности. реализацийПрограммы и Плана мероприятий региональной модели’ профилактики |суицидального поведения °

несовершеннолетних на территорииСтавропольского края на период 2025-2027 годов. (По результатампроведенного мониторинга информировать краевую комиссию. ‹ :.Срок: до 10 августа 2025 года, 10 марта 2026 года, до 10 августа: 2026года, 10 марта 2027 года, до 10 августа 2027 года, 10 марта 2028 года. : |
,

По итогам рассмотрения вопроса: г’3. Рассмотрение заявления гражданина Ефименко Виталия Викторовича

[оКраевая комиссия постановила: РЕ.3.1. Информацию ответственного секретаря краевой комиссий.
3.2. Подготовить постановление, утверждающее решение © до

несовершеннолетних. Направить заявителю в установленном порядке. '. ‹Срок: до 11 декабря 2024 года. : ”

` в.: |; . : а” зы. ИПрим:В соответствии сп.22 постановления Правительства РФ. №995,п. 28 р. У Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защитеик`°

прав в Ставропольском крае, утвержденного постановлением Правительства:Ставропольского края от 09 февраля 2015 г. № 49-нп, ответы о результатахпроведенной работы по исполнению поручений краевой комиссиинеобходимо направлять в. отдел по обеспечению деятельности краевойкомиссии аппарата Правительства Ставропольского края не позднеедня,предшествующего сроку, указанному в постановлении. 1

Ответственный секретарь комиссии °

веря
гражданина Ефименко Виталия Викторовича‘ к деятельности с. участием .'

С.В.Адаменко|: те а,
|
Е.НБереговы 1 ..

,